TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DINAMIZE INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mostardeiro, nº 777,
conj 513, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob n. 03.962.660/0001-41, inscrição estadual isenta, neste ato
representada por seu Diretor, Sr. ALLAN SCHOENARDIE LUZ, portador do CPF nº 480.953.110-49, doravante
denominada simplesmente como CONTRATADA,

e

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA - CBTM, com sede no Rio de Janeiro/RJ, na Rua Henrique
de Novaes, nº 190, bairro Botafogo, Cep: 22281-050, inscrita no CNPJ sob o nº 30.482.319/0001-61,
doravante denominado CONTRATANTE:

Considerando que:

I. As partes firmaram contrato cujo objeto consiste na prestação de serviços através da

disponibilização, de forma não exclusiva, na prestação de serviços através da disponibilização, de
forma não exclusiva, de sistema computacional (Software) de envio profissional de e-mails sob
demanda;

II. A CONTRATADA deseja alterar sua qualificação para constar a empresa CALI MARKETING DIGITAL

LTDA. como a nova parte CONTRATADA nos Contratos de Prestação de Serviços;

III. As partes acordam alterar o prazo de vigência do contrato;

ISTO POSTO, resolvem as Partes, livres de quaisquer vícios de manifestação da vontade, observando todos
os princípios contratuais vigentes, especialmente o da boa-fé, celebrar o presente aditamento (“ADITIVO”),
nos seguintes termos e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÕES

1. Em consequência do considerando (ii) e (iii) disposto acima, as Partes acordam em fazer as seguintes
alterações:

1.1. A qualificação da CONTRATADA passa a constar no preâmbulo da seguinte forma:

DE: DINAMIZE INFORMÁTICA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mostardeiro, nº
777, conj 513, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob n. 03.962.660/0001-41, doravante denominada
“CONTRATADA”;

PARA: CALI MARKETING DIGITAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mostardeiro,
nº 777, conj 513, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob n. 31.625.400/0001-16, doravante denominada
“CONTRATADA”;

1.2. Partes decidem alterar o prazo de vigência do Contrato tendo como fim o dis 31/12.2021, passando
a constar o seguinte:

1.2.1. O prazo de vigência deste contrato findará em 31/12.2021, renovável mediante Termo Aditivo, não
podendo ultrapassar a vigência máxima de 60 (sessenta) meses.

D4Sign 04be9eeb-4789-4625-8db5-99ee23d27edb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FATURAMENTO

2.1. Todas as notas fiscais deverão ser emitidas em nome da CALI MARKETING DIGITAL LTDA. a partir DE
01.11.2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Fica estabelecido que a Contratada deverá manter durante toda a vigência do Contrato, comprovando,
sempre que solicitado pela CBTM:

a)    Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);

b) Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

c) documento comprobatório de regularidade fiscal junto à União Federal, através de Certificado de
Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);

 d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

3.2.Ratificação. Todas as disposições que não foram expressamente aditadas pelo presente ADITIVO são
ratificadas pelas Partes, incluindo as cláusulas de seus Anexos.

Estando as partes assim, ajustadas e acordadas, assinam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual
teor e forma, acompanhadas de 2 (duas) testemunhas, para que produza efeitos jurídicos.

Como alternativa à assinatura física do Contrato, as Partes declaram e concordam que a assinatura
mencionada poderá ser efetuada em formato eletrônico. As Partes reconhecem a veracidade, autenticidade,
integridade, validade e eficácia deste Contrato e seus termos, incluindo seus anexos, nos termos do art. 219
do Código Civil, em formato eletrônico e/ou assinado pelas Partes por meio de certificados eletrônicos,
ainda que sejam certificados eletrônicos não emitidos pela ICP-Brasil, nos termos do art. 10, § 2º, da Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001 (“MP nº 2.200-2”).

Porto Alegre, 01 de novembro de 2021.

___________________________
DINAMIZE INFORMÁTICA LTDA.

___________________________
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA – CBTM

___________________________
CALI MARKETING DIGITAL LTDA.

Testemunhas:
_________________________   _________________________
Nome:      Nome:
CPF:      CPF:

D4Sign 04be9eeb-4789-4625-8db5-99ee23d27edb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3

D4Sign 04be9eeb-4789-4625-8db5-99ee23d27edb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

09:56:57

Termo Aditivo Alteração contratada - Cali X CTM pdf
Código do documento 04be9eeb-4789-4625-8db5-99ee23d27edb

Assinaturas
Allan Schoenardie Luz
allan@dinamize.net
Assinou como parte
Cristiane da Silva Barbosa
cristiane.barbosa@dinamize.net
Assinou como testemunha
ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO
alaor@cbtm.org.br
Assinou como parte
João Gabriel Silva Leite
joao@cbtm.org.br
Assinou como testemunha

Eventos do documento

01 Nov 2021, 16:38:22
Documento 04be9eeb-4789-4625-8db5-99ee23d27edb criado por CRISTIANE DA SILVA BARBOSA (Conta
79725aeb-cee8-43f0-8688-29ac9f22ed2c). Email :cristiane.barbosa@dinamize.net. - DATE_ATOM:
2021-11-01T16:38:22-03:00

01 Nov 2021, 16:47:34
Assinaturas iniciadas por CRISTIANE DA SILVA BARBOSA (79725aeb-cee8-43f0-8688-29ac9f22ed2c). Email:
cristiane.barbosa@dinamize.net. - DATE_ATOM: 2021-11-01T16:47:34-03:00

01 Nov 2021, 16:47:48
CRISTIANE DA SILVA BARBOSA Assinou como testemunha (Conta 79725aeb-cee8-43f0-8688-29ac9f22ed2c) -
Email: cristiane.barbosa@dinamize.net - IP: 177.39.69.93 (177-39-69-93.inbnet.com.br porta: 7416) - Documento
de identificação informado: 815.746.060-34 - DATE_ATOM: 2021-11-01T16:47:48-03:00

01 Nov 2021, 18:02:15
ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO Assinou como parte (Conta 7893a11c-3506-4912-bc38-ff5801735c00) - Email:
alaor@cbtm.org.br - IP: 189.60.190.77 (bd3cbe4d.virtua.com.br porta: 3280) - Documento de identificação
informado: 388.748.307-34 - DATE_ATOM: 2021-11-01T18:02:15-03:00

02 Nov 2021, 20:37:21

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 03 de novembro de 2021,

09:56:57

ALLAN SCHOENARDIE LUZ Assinou como parte (Conta 3a041204-675b-4c75-aa32-15211a101b5e) - Email:
allan@dinamize.net - IP: 200.155.148.225 (200.155.148.225 porta: 15078) - Geolocalização: -30.0349361
-51.1610084 - Documento de identificação informado: 480.953.110-49 - DATE_ATOM: 2021-11-02T20:37:21-03:00

03 Nov 2021, 09:41:13
JOÃO GABRIEL SILVA LEITE Assinou como testemunha - Email: joao@cbtm.org.br - IP: 191.181.57.211
(bfb539d3.virtua.com.br porta: 7876) - Documento de identificação informado: 387.149.718-52 - DATE_ATOM:
2021-11-03T09:41:13-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f82a953208ab9cf055455edeeddfa2d521094411ed6459940058141ed2070cf5
(SHA512):5121757d41386c35eeef918fc400beadf938ceefb380816b9c888654add2b3d6107c6bd355210cb8f21675c8bf5d876e10c16a6207628505a5e59ddd2931e41b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-30.0349361 -51.1610084
https://www.google.com.br/maps/search/-30.0349361 -51.1610084

		2021-11-03T09:57:10-0300